

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 1. juni 2005
Kontor: 2.ø.kt.
J.nr.: 2004-2400-16
Sagsbeh.: NMJ
Fil-navn: str2/L 71 s 20

**Besvarelse af spørgsmål nr. 20 (L 71 – spørgsmål 20),
som Folketingets Kommunaludvalg har stillet til inden-
rigs- og sundhedsministeren den 18. april 2005**

Spørgsmål 20:

"Kan ministeren bekræfte, at af det råderum, som regeringen har afsat til offentlige nettoforbedringer frem til 2010 på 30 mia. kr. - svarende til en samlet offentlig udgiftsvækst på 2 mia. kr. pr. år fra 2006 - har regeringen i sit regeringsgrundlag lagt beslag på 24 mia. kr. - svarende til en gennemsnitlig vækst på 1,6 mia. kr. pr. år?"

Svar:

Til brug for besvarelsen har Indenrigs- og Sundhedsministeriet indhentet følgende bidrag fra Finansministeriet:

"Regeringen er i gang med at planlægge finans- og udgiftspolitikken i 2006 og de kommende år, herunder med henblik på forhandlingerne i juni 2005 om den kommunale økonomi i 2006 og udarbejdelsen af finanslovsforslaget for 2006.

Omdrejningspunktet for tilrettelæggelsen af finans- og udgiftspolitikken i de kommende år er regeringsgrundlaget, der omfatter en række initiativer, der forventes at lægge beslag på en stor del af den forudsatte realvækst i det offentlige forbrug frem mod 2010, herunder blandt andet en væsentlig styrkelse af forskningen, bedre vilkår for børnefamilier og serviceforbedringer på sundheds- og ældreområdet.

Udover det forudsatte råderum for væksten i de offentlige forbrugsudgifter skal der sikres offentlige nettoforbedringer frem mod 2010 gennem en målrettet indsats for bedre ressourceudnyttelse.

Flere og bedre offentlige ydelser skal således tilvejebringes ved bedre arbejdstilrettelæggelse, herunder en klar og effektiv arbejdsdeling mellem de offentlige myndigheder, udnyttelse af ny teknologi og et styrket samspil med private leverandører om bedre og mere effektive løsninger, hvor det er muligt. Samtidig skal der til stadighed udvises omstillingsparathed, herunder hurtig og fleksibel tilpasning af ressourcerne i overensstemmelse med ændrede behov, så eventuel overkapacitet undgås.

Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at redegøre præcist for udmøntningen af regeringsgrundlaget. Regeringens samlede økonomiske priorite-

ringer, herunder initiativerne i regeringsgrundlaget, vil være afspejlet i de kommende års forslag til finanslove, herunder finanslovsforslaget for 2006, der efter sædvanlig praksis offentliggøres ultimo august 2005.”